
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Harmonogram participativnı́ho rozpočtu 
města Kolı́n v roce 2023 

 

připravila 

 

 

 



Pracovní podklad pro radu města, leden 2023  

zpracovala Agora CE, o.p.s.  
www.agorace.cz 

www.particpativni-rozpocet.cz  

1. HARMONOGRAM PŘÍPRAVY PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU 
Navrhovaný postup lze rozdělit do několika základních kroků. Níže uvádíme navržený časový 
harmonogram s hlavními milníky, které označují odpovídající postup tvorby participativního rozpočtu 
města a jsou závislé na rychlosti přípravy procesu a jejich schválení zastupitelstvem. 

0. Stanovení pravidel a detailní podoby postupu tvorby 
participativního rozpočtu  

Milníky: 
• schválení postupu, pravidel a jmenování pracovní skupiny 

Radou města Kolín 
• stanovení pravidel a postupu tvorby participativního rozpočtu 

včetně provozních nákladů 
• příprava plánu a podkladů pro informování obyvatel 
• schválení postupu zastupitelstvem 

1. Informování a motivace občanů k podávání návrhů 
Milníky: 
• zajištění možnosti podávat návrhy  
• kompletní prezentace participativního rozpočtu prostřednictvím 

vytipovaných komunikačních kanálů  
• formální kontrola návrhů a zveřejnění 

2. Prověření realizovatelnosti a úprava návrhů občanů  
Milníky: 
• hodnocení návrhů z hlediska realizovatelnosti a zpětná vazba 

autorům (květen) 
• ad hoc projednání podaných návrhů (červen) 
• finalizace návrhů ve spolupráci úřad–autor (červenec) 
• příprava propagace hlasování 

3. Prezentace a výběr návrhů k realizaci 
Milníky: 
• informování občanů o finální podobě návrhů a pravidlech 

hlasování 
• hlasování 
• informační kampaň o výsledcích hlasování 

4. Vyhodnocení postupu tvorby participativního rozpočtu 
a realizace návrhů 

Milníky: 
• alokace financí na realizaci vybraných návrhů do rozpočtu 2024 
• vyhodnocení výsledků a návrhy na zlepšení pro další ročník 
• schválení pravidel pro další ročník radou/zastupitelstvem 
• příprava realizace vybraných návrhů 

 

 

listopad -
březen

březen -
květen

březen -
srpen

září - říjen

říjen a dále

http://www.agorace.cz/
http://www.particpativni-rozpocet.cz/

